




SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E DE OBRAS PÚBLICAS			PLANILHA DE SERVIÇOS SINTÉTICA DESONERADA				PROTOCOLO Nº: 18.200.952-0				
PARANÁ EDIFICAÇÕES			ENDEREÇO: Rua José Foppa - Lote 01 Quadra 05 - Loteamento Vila Industrial				ORGÃO: SAÚDE				
GERÊNCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS			MUNICÍPIO: CORONEL VIVIDA				TIPO DE OBRA/SERVIÇO: REFORMA				
TABELAS DE REFERÊNCIA: SINAPI/PR (JANEIRO/2022) E PRED (MARÇO/2022) VERSÃO 1.0			LEVANTAMENTO Nº:				ART Nº: 1720222152676				
DATA: 13/06/2022			RESPONSÁVEL TÉCNICO: RODRIGO FÚRIO SOARES				REG. CREA: PR-159545/D				
ITEM	CÓDIGO DO SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTI DADE	MATERIAL	MÃO DE OBRA	CUSTO UNITÁRIO	MATERIAL	MÃO DE OBRA	CUSTO TOTAL	SUBTOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 1.425,00	R\$ -		R\$ 1.425,00
1.1	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4	M2	5,00	285,00		285,00	1.425,00	-	1.425,00	
2		PISO						R\$ 7.973,32	R\$ 4.698,95		R\$ 12.672,27
2.1	97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	94,94		R\$ 22,94	22,94	0,00	2.177,92	2.177,92	
2.2	95240	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	M2	94,94	R\$ 15,83		15,83	1.502,90	0,00	1.502,90	
2.3	87302	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019	M3	2,85	R\$ 477,79		477,79	1.361,70	0,00	1.361,70	
2.4	1292	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2	M2	94,94	R\$ 53,81		53,81	5.108,72	0,00	5.108,72	
2.5	101391	AZULEJISTA OU LADRILHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,50		R\$ 5.042,06	5.042,06	0,00	2.521,03	2.521,03	
3		COBERTURA						R\$ 6.315,41	R\$ -		R\$ 6.315,41
3.1	94228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	54,50	R\$ 103,06		103,06	5.616,77	0,00	5.616,77	
3.2	89451	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	12,00	R\$ 58,22		58,22	698,64	0,00	698,64	
4		PINTURA EXTERNA						R\$ -	R\$ 5.058,39		R\$ 6.191,32
4.1	88423	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014	M2	248,89		R\$ 16,45	16,45	0,00	4.094,24	4.094,24	
4.2	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	248,89		R\$ 2,84	2,84	0,00	706,85	706,85	
4.3	100758	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	M2	25,30	R\$ 19,44	R\$ 25,34	44,78	491,83	641,10	1.132,93	
4.4	100720	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	25,30		R\$ 10,17	10,17	0,00	257,30	257,30	
5		COBERTURA CASA DE MÁQUINAS						R\$ -	R\$ 412,03		R\$ 412,03
5.1	94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	3,50		R\$ 88,61	88,61	0,00	310,14	310,14	
5.2	92566	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA PONTALETADA DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	M2	3,50		R\$ 29,11	29,11	0,00	101,89	101,89	
6		LIXEIRA EM ALVENARIA						R\$ 3.839,72	R\$ 199,37		R\$ 4.039,09
6.1	95240	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	M2	3,55	R\$ 15,83		15,83	56,20	0,00	56,20	

<div>  <div> <p>SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E DE OBRAS PÚBLICAS</p> <p>PARANÁ EDIFICAÇÕES</p> <p>GERÊNCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS</p> </div> <div> <p>ENDEREÇO: Rua José Foppa - Lote 01 Quadra 05 - Loteamento Vila Industrial</p> <p>MUNICÍPIO: CORONEL VÍVIDA</p> <p>LEVANTAMENTO Nº:</p> <p>RESPONSÁVEL TÉCNICO: RODRIGO FÚRIO SOARES</p> </div> <div> <p>PROTOCOLO Nº: 18.200.952-0</p> <p>ORGÃO: SAÚDE</p> <p>TIPO DE OBRA/SERVIÇO: REFORMA</p> <p>ART Nº: 1720222152676</p> <p>REG. CREA: PR-159545/D</p> </div> <div>  </div> </div>											
<p>TABELAS DE REFERÊNCIA: SINAPI/PR (JANEIRO/2022) E PRED (MARÇO/2022) VERSÃO 1.0</p> <p>DATA: 13/06/2022</p>											
ITEM	CÓDIGO DO SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	MATERIAL	MÃO DE OBRA	CUSTO UNITÁRIO	MATERIAL	MÃO DE OBRA	CUSTO TOTAL	SUBTOTAL
6.2	103322	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	12,10	R\$ 59,96		59,96	725,52	0,00	725,52	
6.3	88423	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014	M2	12,12		R\$ 16,45	16,45	0,00	199,37	199,37	
6.4	40425	CHAPA DE ACO GROSSA, SAE 1020, BITOLA 1/4", E = 6,35 MM (49,85 KG/M2)		238,72	R\$ 12,81		12,81	3.058,00	0,00	3.058,00	
7		PORTÃO EXTERNO						R\$ 1.645,13	R\$ -		R\$ 1.645,13
7.1	102364	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ¼), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 10 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	M2	7,20	R\$ 228,49		228,49	1.645,13	0,00	1.645,13	
8		RECUPERAÇÃO DE TRINCAS						R\$ 40,08	R\$ 1.202,40		R\$ 1.242,48
8.1	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	30,00		R\$ 28,38	28,38	0,00	851,40	851,40	
8.2	36887	TELA DE FIBRA DE VIDRO, ACABAMENTO ANTI-ALCALINO, MALHA 10 X 10 MM		3,85	R\$ 10,41		10,41	40,08	0,00	40,08	
8.3	98570	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE VERTICAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=5CM. AF_06/2018	M2	3,85		R\$ 91,17	91,17	0,00	351,00	351,00	
9		LIMPEZA FINAL DE OBRA						R\$ -	R\$ 408,24		R\$ 408,24
9.1	COMP 001	LIMPEZA FINAL DE OBRA	M2	94,94		R\$ 2,18	2,18	0,00	206,97	206,97	
9.2	99803	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	M2	94,94		R\$ 2,12	2,12	0,00	201,27	201,27	